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PREMESSA

Il Piano annuale delle attivita, documento funzionale alle esigenze organizzative di una
scuola che intende offrire ai suoi operatori e all'utenza una chiara pianificazione delle attivita
annuali, € un atto che responsabilizza le componenti scolastiche in quanto esplicita gli
impegni inderogabili per il raggiungimento del successo formativo degli allievi. Il Piano
favorisce:

e [’organizzazione interna;

e La garanzia della qualita del servizio offerto in termini di rispetto delle aspettative
dell’'utenza interna ed esterna;

e [l perseguimento dell’organizzazione di una gestione razionale delle risorse;
e Il rispetto delle competenze e delle attitudini di ciascuno;
e L’instaurarsi di un “clima partecipato”;

e Ladotazione di un sistema di controllo atto a garantire adeguamenti in itinere.

¢ Gli obblighi di lavoro del personale docente sono cosi articolati:

e Attivita ordinarie curriculari di insegnamento rientranti negli obblighi di lavoro;

e Attivita funzionali alla prestazione d'insegnamento rientranti negli obblighi di
lavoro.

Il Collegio dei docenti, nella seduta del giorno 22/09/2020 ha deliberato, perI'a. S. 2020/21,
il Piano annuale delle attivita collegiali funzionali alla prestazione di insegnamento.

II comma 3 dell’art. 29 del CCNL 2006/09 regolamenta lI'impegno orario dei docenti
relativamente alle attivita di carattere collegiale.

La lettera c) del comma 3 prevede per tutti i docenti: “lo svolgimento degli scrutini e degli
esami compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione”.

Possono, altresi, essere previste eventuali attivita aggiuntive da retribuire con il Fondo
dell'lstituzione da definire quantitativamente in sede di contrattazione d’istituto,
compatibilmente con il budget:

e Aggiuntive funzionali all' insegnamento;

e In attivita aggiuntive di insegnamento.



ATTIVITA FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO RIENTRANTI NEGLI OBBLIGHI DI
LAVORO.

L'attivita funzionale all'insegnamento é costituita da ogni impegno inerente alla funzione
docente previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende tutte le attivita a
carattere individuale e collegiale di programmazione, progettazione, ricerca, valutazione,
documentazione, aggiornamento e formazione, compresa la preparazione dei lavori degli
organi collegiali, la partecipazione alle riunioni e l'attuazione delle delibere adottate dai
predetti organi, incontri con le famiglie.

Attivita a carattere individuale costituite da:
e Ogniimpegno per la preparazione delle lezioni e delle esercitazioni;
e Ogniimpegno per la correzione degli elaborati;

e (Convocazione riunioni.

INIZIO DELLE LEZIONI: 24 Settembre 2020
TERMINE DELLE LEZIONI: 12 Giugno 2021
CALENDARIO DELLE FESTIVITA
Il calendario delle festivita, in conformita alle disposizioni vigenti, e il seguente:
e Tutte le domeniche;
e [l 1° novembre, festa di tutti i Santi;
e [’8 dicembre, Immacolata Concezione;
e [l 25 dicembre, Santo Natale;
e [l 26 dicembre, Santo Stefano;
e [l primo gennaio, Capodanno;
e Il 6 gennaio, Epifania;
e [15 febbraio, Festa del Santo Patrono;

e Il 6 aprile, Lunedi dell’Angelo;



e [1 25 aprile, anniversario della Liberazione;
e Il 1° maggio, festa del Lavoro;
e Il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica.
Interruzioni delle attivita didattiche per disposizioni della Giunta Regionale:

e 2 novembre 2020, commemorazione dei defunti;

e 7 dicembre 2020, ponte dell'Immacolata;

e dal 23 dicembre 2020 al 5 gennaio 2021, vacanze natalizie;
e il 16 febbraio 2021, martedi di Carnevale;

e Vacanze pasquali, dal 1 al 6 aprile 2021;

PROVE INVALSI

Classi V: dall’'l al 31 marzo 2021
Classi II: 10 al 28 maggio 2021

ESAMI DI STATO

L’esame di Stato conclusivo dei percorsi di studio di istruzione secondaria di
secondo grado per I'anno scolastico 2020/2021 ha inizio, per l'intero territorio nazionale,
con la prima prova scritta, il giorno 16 giugno 2021, alle ore 8:30. La prima prova scritta
suppletiva si svolge il giorno1°luglio 2021 alle ore 8:30.



SUDDIVISIONE DELL’ANNO SCOLASTICO
Al FINI DELLA VALUTAZIONE DEGLI APPRENDIMENT]I

¢ TRIMESTRE dal 24 settembre 2020 al 15 dicembre 2020
¢ PENTAMESTRE dal 16 dicembre 2020 al 12 giugno 2021

TRIMESTRE
PRIMO PERIODO

Settembre 6 Dicembre

Ottobre 27 Gennaio

Novembre 24 Febbraio

Dicembre 11 Marzo

gg. 68 gg.

SCRUTINI:
TRIMESTRE Dal 16 al 22 dicembre
PENTAMESTRE Dal 14 al 16 giugno

21

22

12

61

SECONDO PERIODO

Marzo

Aprile

Maggio

Giugno

9g.

n.n.: 13 marzo 2021 — valutazione periodo intermedio

gg. 68
gg. 132

15

21

25

10

71

gg. 200



SCRUTINI DICEMBRE 2020 -1 TRIMESTRE

In modalita on line

Classe

11

I11

IV

Classe

IV

\%

I11

11

Classe

[

11

I11

Corso

C

C

Corso

Corso

MERCOLEDI 16 DICEMBRE 2020

Sezione

TUR
TUR
TUR
TUR

TUR

Sezione

CAT
CAT
CAT
CAT

CAT

Sezione

LS Cambridge
LS Cambridge

LS

Ore
15:00/15:50
16:00/16:50
17:00/17:50
18:00/18:50

19:00/19:50

Ore
14:00/14:50
15:00/15:50
16:00/16:50
17:00/17:50

18:00/18:50

Ore
15:00/15:50
16:00/16:50

17:00/17:50



GIOVEDI 17 DICEMBRE 2020

Classe Corso Sezione Ore
I A AF.M. 14:30/15:20
11 A AF.M. 15:30/16:20
11 A bis AF.M. 16:30/17:20
Classe Corso Sezione Ore
| A LC 14:30/15:20
11 A LC 15:30/16:20
\ A LC 16:30/17:20
IV A LC 17:30/18:20
I11 A LC 18:30/19:20

VENERDI 18 DICEMBRE 2020

Classe Corso Sezione Ore
I A LS 14:30/15:20
11 A LS 15:30/16:20
I11 A LS 16:30/17:20
I\Y A LS 17:30/18:20
\ A LS 18:30/19:20
Classe Corso Sezione Ore
I A IT 14:30/15:20
11 A IT 15:30/16:20
11 A bis IT 16:30/17:20

I11 A IT 17:30/18:20



Classe

IV

IV

\%

\%

Classe

11

11

Classe

I11

IV

IV

\%

Classe

\'

IV

I11

Classe

I11

IV

Classe

SABATO 19 DICEMBRE 2020

Corso Sezione
Abis IT
A IT
A IT
B IT
Corso Sezione
A LSOSA
A bis LSOSA
A LSOSA
LUNEDI 21 DICEMBRE 2020
Corso Sezione
A LSOSA
A LSOSA
B LSOSA
A LSOSA
Corso Sezione
A S.LA.
A S.LA.
A S.LA.
Corso Sezione
A LL
A LL

MARTEDI 22 DICEMBRE 2020

Corso

B

Sezione

IT

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

Ore
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore

14:30/15:20



11

I11

Classe

\'

\'

Classe

[

I1

I11

IV

Classe

vV

I11

I1

[

Classe

IT

IT

15:30/16:20

16:30/17:20

SCRUTINI FINALI GIUGNO 2020-21

SABATO 12 GIUGNO 2021

Corso

A
A
A
A

Corso

***¥* tutti da confermare

Sezione

LSOSA

LC

LS

CAT

Sezione

SIA

IT

IT

TLUR

LUNEDI 14 GIUGNO 2021

Corso

C

C

Corso

Sezione

TUR

TUR

TUR

TUR

Sezione

CAT

CAT

CAT

CAT

Sezione

Ore
13:00/14:00
14:15/15:15
15:30/16:30
16:45/17:45

Ore
13:00/14:00
14:15/15:15
15:30/16:30

16:45/17:45

Ore
14:00/15:20
15:30/16:50
17:00/18:20
18:30/19:50

Ore
14:00/15:20
15:30/16:50
17:00/18:20
18:30/19:50

Ore



I B LS Cambridge 14:00/15:20
I B LS Cambridge 15:30/16:50

I11 B LS 17:00/18:20

MARTEDI 15 GIUGNO 2020

Classe Corso Sezione Ore
[ A A.FM. 8:00/9:20
I A A.FM. 9:30/10:50
I A bis A.FM. 11:00/12:20
Classe Corso Sezione Ore
[ A LC 8:00/9:20
I A LC 9:30/10:50
I\Y A LC 11:00/12:20
I A LC 12:30/13:50
Classe Corso Sezione Ore
[ A LS 14:00/15:20
11 A LS 15:30/16:50
I11 A LS 17:00/18:20
v A LS 18:30/19:50
Classe Corso Sezione Ore
[ A IT 14:00/15:20
I A IT 15:30/16:50
I A bis IT 17:00/18:20
I11 A IT 18:30/19:50

GIOVEDI 16 GIUGNO 2021

Classe Corso Sezione Ore

IV Abis IT 8:00/9:20



IV

Classe

II

II

[

Classe

II

IV

IV

Classe

IV

II

Classe

I11

IV

Classe

[

I1

I11

A IT
Corso Sezione
A LSOSA
A bis LSOSA
A LSOSA
Corso Sezione
A LSOSA
A LSOSA
B LSOSA
Corso Sezione
A S.LA.
A S.IA.
A S.LA.
Corso Sezione
A LL
A LL
Giovedi 17 GIUGNO 2020
Corso Sezione
B IT
B IT
B IT

9:30/10:50
Ore
8:00/9:20
9:30/10:50
11:00/12:20
Ore
14:00/15:20
15:30/16:50
17:00/18:20
Ore
14:00/15:20
15:30/16:50
17:00/18:20
Ore
14:00/15:20

15:30/16:50

Ore
8:00/9:20
9:30/10:50

11:00/12:20



Classe

I

I1

I11

IV

\'

Classe

IV

I11

I1

Classe

I

I1

II1

IV

Lunedi 5 ottobre 2020

I piano sede centrale

Corso Sezione
A A.F.M.
A/ADbis A.F.M.
A S.LA.
A S.LA.
A S.LA.
Lunedi 5 ottobre 2020

Il piano sede centrale

Corso Sezione
A CAT
A CAT
A CAT.
A CAT
A CAT
Martedi 6 ottobre 2020

I piano sede centrale

Corso Sezione
A TUR
A TUR
A TUR
A TUR

CONSIGLI DI CLASSE OTTOBRE 2020

Ore

14:30

15:30

17:00

18:00

19:00

Ore

14:30

15:30

16:30

17:30

18:30

Ore

14:30

15:30

16:30

17:30

AULA

13

14

13

14

13

AULA

23

24

23

24

23

AULA

13

14

13

14



\Y A TUR 18:30

Martedi 6 ottobre 2020

Il Piano Sede Centrale

Classe Corso Sezione Ore
\% A LC 14:30
v A LC 15:30
I A LC 16:30
II A LC 17:30
| A LC 18:30

MARTEDT 6 ottobre 2020

Piano Terra Sede Centrale

Classe Corso Sezione Ore
I11 A LL 14:30
1A% A LL 15:30

MERCOLEDI 7 ottobre 2020

I Piano Sede Centrale

Classe Corso Sezione Ore
I A LS 14:30
11 A LS 15:30
I11 A LS 16:30
IV A LS 17:30

\' A LS 18:30

13

AULA

23

24

23

24

23

AULA

AULA

13

14

13

14

13



Classe

I

I1

II1

IV

\'

Classe

I

I1

I11

IV

\'

Classe

I

I1

II1

MERCOLEDI 7 ottobre 2020

Corso
A/B
A/B/Abis
A/B
A/B bis

A/B

Corso

A/ABis

A/B

Corso

II Piano Sede Centrale

Sezione

IT

IT

IT

IT

IT

GIOVEDTI 8 ottobre 2020

I Piano Sede Centrale

Sezione

LSOSA

LSOSA

LSOSA

LSOSA

LSOSA

GIOVEDY’ 8 ottobre 2020

II Piano Sede Centrale

Sezione

IT

IT

IT

IT

Ore

14:00

15:00

16:30

17:00

18:30

Ore

14:00

15:00

16:30

17:30

18:30

Ore

14:00

15:00

16:00

17:00

AULA

23

24

25

23

24

AULA

13

14

15

13

14

AULA

23

24

25

23



Classe

I

I1

II1

VENERDT’ 9 ottobre 2020

I Piano Sede Centrale

Corso Sezione
B LS Cambridge
B LS Cambridge
B LS

Ore

14:00

15:00

16:00

CONSIGLI DI CLASSE NOVEMBRE 2020

Classe

[

11

I11

IV

\%

Classe

I\

I11

II

Classe

\'

I\

In modalita on line

LUNEDI 9 NOVEMBRE 2020

Corso Sezione
C TUR
C TUR
C TUR
C TUR
C TUR

Corso Sezione
A CAT
A CAT
A CAT
A CAT
A CAT

Corso Sezione
A S.LA.
A S.I.A.

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20

15:30/16:20

AULA

13

14

15



I11

Classe

[

II

II

Classe

[

11

11

Classe

IV

I11

11

Classe

II1

I\

S.IA.

MARTEDI 10 NOVEMBRE 2020

Corso

Corso

A bis

Corso

Corso

Sezione

LS Cambridge
LS Cambridge

LS

Sezione

AF.M.
AF.M.

AF.M.

Sezione

LC
LC
LC
LC

LC

Sezione

LL

LL

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
17:30/18:20

18:30/19:20



Classe

[

II

II

IV

\'

Classe

[

II

II

II

Classe

I\

IV

Classe

II

II

[

MERCOLEDI 11 NOVEMBRE 2020

Corso

A

A

Corso

A bis

Sezione

LS

LS

LS

LS

LS

Sezione

IT

IT

IT

IT

GIOVEDI 12 NOVEMBRE 2020

Corso

A

A bis

Corso

A bis

Sezione

IT

IT

IT

IT

Sezione

LSOSA

LSOSA

LSOSA

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20



Classe

I11

IV

IV

Classe

11

I11

VENERDI 13 NOVEMBRE 2020

Corso

A

A

Corso

Sezione

LSOSA

LSOSA

LSOSA

LSOSA

Sezione

IT

IT

IT

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

CONSIGLI DI CLASSE FEBBRAIO 2021

LUNEDI 8 FEBBRAIO 2021

Classe

[

II

II

IV

\'

Classe

\'

IV

II

Corso

C

C

Corso

Sezione

TUR

TUR

TUR

TUR

TUR

Sezione

CAT

CAT

CAT

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20



II

Classe

\'

IV

I11

Classe

[

II

I11

Classe

11

11

Classe

\'

IV

II

11

[

Classe

I11

I\

A CAT

A CAT
Corso Sezione

A S.LA.

A S.I.A.

A S.LA.

MARTEDI 9 FEBBRAIO 2021

Corso Sezione

B LS Cambridge

B LS Cambridge

B LS
Corso Sezione

A AFM.

A AFM.
A bis AFM.
Corso Sezione

A LC

A LC

A LC

A LC

A LC
Corso Sezione

A LL

A LL

17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
17:30/18:20

18:30/19:20



Classe

11

I11

IV

Classe

[

11

11

I11

Classe

IV

I\

Classe

11

11

[

MERCOLEDI 10 FEBBRAIO 2021

Corso

A

A

Corso

A bis

Sezione

LS

LS

LS

LS

LS

Sezione

IT

IT

IT

IT

GIOVEDI 11 FEBBRAIO 2021

Corso

A

A bis

Corso

A bis

Sezione

IT

IT

IT

IT

Sezione

LSOSA

LSOSA

LSOSA

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20



VENERDI 12 FEBBRAIO 2021

Classe Corso Sezione Ore
11 A LSOSA 14:30/15:20
I\Y% A LSOSA 15:30/16:20
I\Y% B LSOSA 16:30/17:20
\Y% A LSOSA 17:30/18:20
Classe Corso Sezione Ore
[ B IT 14:30/15:20
11 B IT 15:30/16:20
11 B IT 16:30/17:20

CONSIGLI DI CLASSE marzo 2021

LUNEDI 15 MARZO 2021

Classe Corso Sezione Ore
I C TUR 14:30/15:20
11 C TUR 15:30/16:20
I11 C TUR 16:30/17:20
I\Y C TUR 17:30/18:20
\% C TUR 18:30/19:20
Classe Corso Sezione Ore
\ A CAT 14:30/15:20
v A CAT 15:30/16:20
I11 A CAT 16:30/17:20

II A CAT 17:30/18:20



Classe

IV

I11

Classe

11

I11

Classe

[

11

II

Classe

IV

II

11

Classe

II1

I\

Corso

CAT

Sezione

S.LA.

S.LA.

S.IA.

MARTEDI 16 MARZO 2021

Corso

B

B

B

Corso

A bis

Corso

Corso

Sezione

LS Cambridge
LS Cambridge

LS

Sezione

AF.M.
AF.M.

AFM.

Sezione

LC
LC
LC
LC

LC

Sezione

LL

LL

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
17:30/18:20

18:30/19:20



MERCOLEDI 17 MARZO 2021

Classe Corso Sezione Ore
| A LS 14:30/15:20
11 A LS 15:30/16:20
11 A LS 16:30/17:20
IV A LS 17:30/18:20
\Y% A LS 18:30/19:20
Classe Corso Sezione Ore
| A IT 14:30/15:20
Il A IT 15:30/16:20
11 A bis IT 16:30/17:20
11 A IT 17:30/18:20

GIOVEDI 18 MARZO 2021

Classe Corso Sezione Ore
I\Y A IT 14:30/15:20
I\Y A bis IT 15:30/16:20
Vv A IT 16:30/17:20
Vv B IT 17:30/18:20
Classe Corso Sezione Ore
11 A LSOSA 15:30/16:20
11 A bis LSOSA 16:30/17:20
I A LSOSA 17:30/18:20

VENERDI 19 MARZO 2021



Classe

I11

IV

IV

Classe

11

I11

Corso

Corso

Sezione

LSOSA

LSOSA

LSOSA

LSOSA

Sezione

IT

IT

IT

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

CONSIGLI DI CLASSE MAGGIO 2021

Classe

[

II

II

I\

Classe

IV

I11

II

I

Classe

IV

II

MERCOLEDI 5 MAGGIO 2021

Corso

C

C

GIOVEDI 6 MAGGIO 2020

Sezione

TUR

TUR

TUR

TUR

Sezione

CAT

CAT

CAT

CAT

Sezione

S.IA.

S.LA.

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

Ore
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20
18:30/19:20

Ore
15:30/16:20

16:30/17:20



Classe

11

I11

Classe

[

11

11

Classe

IV

II

11

Classe

I11

IV

Classe

11

I11

IV

Classe

Corso

Corso

A bis

Corso

Corso

Sezione

LS Cambridge
LS Cambridge

LS

Sezione

AF.M.
AF.M.

AF.M.

Sezione

LC
LC
LC

LC

Sezione

LL

LL

VENERDI 7 MAGGIO 2021

Corso

A

A

Corso

Sezione

LS

LS

LS

LS

Sezione

IT

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
15:30/16:20
16:30/17:20
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
17:30/18:20

18:30/19:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore

14:30/15:20



11

11

I11

Classe

IV

IV

Classe

11

11

[

Classe

I11

IV

IV

Classe

II

I11

Classe

\Y

\%

Abis IT

LUNEDI 10 MAGGIO 2021

Corso Sezione
A IT
A bis IT
Corso Sezione
A LSOSA
A bis LSOSA
A LSOSA

MARTEDI 11 MAGGIO 2021

Corso Sezione
A LSOSA
A LSOSA
B LSOSA
Corso Sezione
B IT
B IT
B IT

MERCOLEDI 12 MAGGIO 2021

Corso Sezione
A LC
A LS
A LSOSA

15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20

15:30/16:20

Ore
15:30/16:20
16:30/17:20

17:30/18:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20

Ore
14:30/15:20
15:30/16:20

16:30/17:20



GIOVEDI 13 MAGGIO 2021

Classe Corso Sezione Ore
\Y% A IT 14:30/15:20
\Y% B IT 15:30/16:20
\Y% A CAT 16:30/17:20
\Y% C TUR 17:30/18:20
\% A SIA 18:30/19:20
COLLEGI DEI DOCENTI
v’ ore?2
v' 01 settembre 2020 v' Impegno orario
v’ ore2
v’ 22 settembre 2020 v" Impegno orario
v’ ore?2
v" 06 novembre 2020 v" Impegno orario
v" Impegno orario ore 2
v' 22 gennaio 2021
v Impegno orario ore 2
v' 14 maggio 2021
v Impegno orario ore 2
v' giugno 2021

Dipartimento Letterario Storico Filosofico Artistico L.R.C.
Dipartimento Linguistico

Dipartimento Scientifico Matematico

Dipartimento Giuridico Economico Geografico
Dipartimento Tecnico Costruttivo

Dipartimento Attivita Motorie

Dipartimento Informatico Tecnologico

DIPARTIMENTI
Le riunioni per dipartimenti sono convocati LUNEDI 04 maggio 2021, alle ore 14:00, per
discutere e approvare il seguente ordine del giorno:

1. Intese preliminari per adozione libri di testo;

2. Varie ed eventuali.



INCONTRI INFORMATIVI TRA DOCENTI E GENITORI

Come stabilito nel REGOLAMENTO D’ISTITUTO- INTEGRAZIONE PREVENZIONE COVID, per
tutto l'anno scolastico 2020/2021 e, comunque, sino al perdurare dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19, sono sospesi gli incontri Scuola/famiglia e i ricevimenti
individuali in presenza; essi avverranno solo previo appuntamento e per i casi caratterizzati
da particolare urgenza e gravita, su richiesta del Dirigente scolastico o dell'insegnante

interessato.

PRIMO TRIMESTRE

COLLOQUI DI NOVEMBRE

In considerazione della situazione emergenziale in atto, i colloqui del mese di novembre si

terranno secondo modalita definite con specifica circolare.
PENTAMESTRE
COLLOQUI DI MARZO

Saranno fissati secondo calendario e modalita da definire, in base all’andamento della

situazione epidemiologica.
NOTE FINALI

I docenti impegnati in piu classi e sedi, che presumono lo sforamento delle ore previste
dall’art.29, lett. a e b, di cui al CCNL 2006/09, dovranno pianificare gli incontri a cui
partecipare, avendo cura di darne comunicazione formale al dirigente scolastico.
Analogamente, i docenti con cattedra ridotta, proporzionalmente alle ore prestate, avranno
cura di predisporre un calendario relativo agli impegni collegiali ove garantire la presenza,

da comunicare all’ufficio di dirigenza.
Non possono escludersi gli incontri relativi agli scrutini.
[ docenti dovranno rendersi disponibili per I'intera giornata in occasione degli scrutini.

[ Coordinatori di plesso cureranno le informazioni alle famiglie degli alunni sugli incontri
informativi, sospensioni delle attivita didattiche, uscite sul territorio e comunicazioni varie,
almeno cinque giorni prima, accertandosi della presa visione della comunicazione da parte

dei genitori stessi.



[ Coordinatori di classe cureranno che i verbali siano predisposti entro tre giorni dallo

svolgimento del Consiglio di classe per la consegna agli atti d’Ufficio.

Il presente piano e comunque soggetto a possibili variazioni per imprevedibili necessita e
sara integrato dalle attivita di formazione per il personale docente non appena sara

disponibile e predisposto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dr.ssa MARIA ROSARIA ICOLARO












